
AMADEU CURY 
Reitor 

sllia, (X) de maio de 1976 . 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 313 /76 

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade de 

Brasília, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,ten 

do em vista o disposto no Art. 59 do Regulamento do "Campus Avança 

do" da Universidade de Brasília no Médio Araguaia e o constante no 

Processo n9 03073/76, 

RESOLVE 

reestruturar o Grupo-Tarefa da Universidade(GTU) Cam 

pus Avançado, da seguinte forma: 

-3.) constituir um Grupo-Tarefa da Universidade (GTU) 

composto pelo Professor JORGE GOMES DO CRAVO BARROS (GEO)como coor-

denador; Professora ROSA MARIA BENEDETTI ALBANEZI (PSI) como coorde 

nadora adjunta e dos seguintes assessores e suas áreas representati 

vas: Professores RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DE SANTANA (Economia), HÊ 

LIO BETTERO (Educação Física), ANTONIO CARLILE LAVOR (Medicina) e 

ANA MARIA LOFFREDO SEVÁ (Psicologia) para, sob a coordenação do pri 

meiro e em colaboração com o Ministério do Interior e o Ministério 

da Educação e Cultura, dar continuidade as atividades do Campus 

Avançado no Médio Araguaia; 

b) revogar as disposições em contrario. 

c.c.: SPA-PES-DEX-PSI-GEO-ECO-EDF-FSD-CAUnB 

Membros do Grupo Tarefa 


	Page 1

